PORTARIA Nº 030/2019.

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo comissio-
nado no Gabinete do Prefeito, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor DJALMA ALVES DE AS-
SIS, inscrito no CPF sob o nº 063.883.454-68, do cargo
de ASSISTENTE DE GABINETE, lotado no Gabinete
do Prefeito, nomeado através da Portaria 220/2015, da-
tada de 30 de abril de 2015, publicada no Boletim Oficial
do Município de Macaíba nº 792/2015, de 08 de maio de
2015.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua pu-
blicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 31 de janeiro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 031/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II do
Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da Lei
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de manter
as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a senhora ÉRIKA PRISCILLA LIMA
DO NASCIMENTO COSTA, inscrita no CPF/MF sob
o nº 077.068.494-73, para exercer o cargo comissionado
de COORDENADORA, sob o simbolo CC-4, lotada na
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em espe-
cial a Portaria 220/2013, de 22 de janeiro de 2013.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 31 de janeiro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 032/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II do
Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da Lei
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de manter
as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a senhora ALESSANDRA CONFES-
SOR DA SILVA ARAÚJO, inscrita no CPF/MF sob o
nº 039.027.924-26, para exercer o cargo comissionado
de COORDENADORA DE EDUCAÇÃO PARA O
TRÂNSITO, sob o simbolo CC-4, lotada na Secretaria
Municipal de Trânsito e Transporte.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em es-
pecial a Portaria 301/2013, de 01 de fevereiro de 2013.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 31 de janeiro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0170 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 2019

PORTARIAS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

ANO II – N° 0170 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 20192

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL- RGF

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

* Repubicada por Incorreção

ANO II – N° 0170 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 2019 3

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

* Repubicada por Incorreção

ANO II – N° 0170 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 20194

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

ANO II – N° 0170 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 2019 5

ANO II – N° 0170 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 20196

ANO II – N° 0170 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 2019 7

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br